

Mötesanteckningar NPO tandvård

Datum: 2023-10-04, kl 08:30-12:00

Plats: Teams

Närvarande:

Anna Karin Wagner, Södra sjukvårdsregionen
Christina (Kicki) Olsson, Södra sjukvårdsregionen
Andreas Cederlund, Stockholm-Gotland Sjukvårdsregion
Pernilla Larsson-Gran, Sydöstra Sjukvårdsregion
Susanna Victoria, Västra Sjukvårdsregionen
Py Palmqvist, Norra Sjukvårdsregionen
Anna Westin, Mellersta Sjukvårdsregion
Anders Jonsson, Praktikertjänst
Lars Olsson, Privattandläkarna

Gäster:

Socialstyrelsen:
Elisabeth Wärnberg-Gerdin
Álfheidur Astvaldsdóttir
Elisabeth Eidem
Rasmus Sjögren

Frånvarande:

Anders Jonsson, del av mötet
Rasmus Sjögren

1. Välkomna

2. NAG Karies – uppdragsbeskrivning, NAG Dentala erosioner – rapport

NAG karies, önskemål kom från arbetsgruppen under NAG uppstartsmöte 28 september att få titta över uppdragsbeskrivningen. Förtydligas? Avgränsas? NAG karies kommer att lämna ett förslag till NPO.

NAG dentala erosioner, ett ärende har skickats till Beredningsgruppen (BG) inom kunskapsstyrningen, denna styrgrupp har möte 5 oktober. Besked om eventuellt godkännande för avsteg från huvudprocessens remissrunda kommer efter deras möte.

3. Information från SKR

Övergripande information kring processen för verksamhetsplanen 2024. I verksamhetsplan 2024 ligger prioritering att slutföra påbörjade insatser. För de NPO som tagit fram kliniska kunskapsstöd ligger fokus på uppföljning och analys (NPO-rapporter på Vården i siffror, indikatorer för specifika kunskapsstöd). Pre-final verksamhetsplan ska vara inlämnad till kunskapsstyrningen 30 nov, final version av verksamhetsplanen ska lämnas in 5 januari. För 2024 tas en ettårig verksamhetsplan fram men från 2025 kommer det bli en 2-årig verksamhetsplan, med möjlighet till revideringar efter ett år om behov finns för det.

Vi framtagande av nya kunskapsstöd krävs nu en tydligare anmälan och motivering.

Förvaltningsplan av befintliga kunskapsstöd ingår i NPO:s portfölj.

Processledare för NAG vårdförlopp har tidigare varit en statlig ekonomisk överenskommelse. Från och med 2024 finns inte längre denna finansiering, dock kommer finansiering från Södra sjukvårdsregionen finnas för processledare NAG Karies till arbetet är slutfört. Beslutet innebär att vårdförlopp från och med 2024 kommer hanteras på samma sätt som alla andra kunskapsstöd när de statliga medlen upphör. Då beräknad tid för processledare NAG vårdförlopp estimeras till 30% så kommer detta påverka kunskapsstyrningen i sin helhet. Viktigt för NPO att tänka över antal NAGar inom NPO:t samt prioritera mellan NAGar.

Lärandeträffen 24 oktober i Stockholm. Om ni inte fått inbjudan till Lärträffen, [Anmälan och program](#)

Vi lärandeträffen kommer alla NPO redovisa arbeten inom sina NAGar. Vi har sammanställt information för NPO Tandvård enligt bilden nedan.

Nationellt programområde NPO Tandvård

2024
Lägesbild okt 2023

NAG Antibiotika i tandvården NAG	NAG Dentala erosioner NAG	NAG Dentala implantat NAG	NAG Karies NAG	NAG Patientsäkerhet NAG
<ul style="list-style-type: none"> Diskussion med Läkemiddelsverket kring ägandeskap av riktlinjer 	<ul style="list-style-type: none"> Rapport klar. Rapporten har genererat förslag till ny klassificeringsmodell för dentala erosioner på primära och permanenta tänder (vuxna och barn). 	<ul style="list-style-type: none"> Arbete pågår med att få in data och generera rapporter i kvalitetsregistret SKaPa. 	<ul style="list-style-type: none"> Personcentrerat sammanhållet vårdförlopp Uppstartsmöte 2023-09 Uppdragsbeskrivningen förtydligas och avgränsas? 	<ul style="list-style-type: none"> NAG genomfört sitt uppdrag, NAG avslutad 2023-09.
NAG Sällsynta orofaciala och odontologiska tillstånd NAG	NAG Tandvårdens läkemedel NAG	NAG Äldres munhälsa NAG	Generellt	NAG KUNSKAPSTÖD
<ul style="list-style-type: none"> Dialog kring uppdrag pågår. 	<ul style="list-style-type: none"> Diskussion pågår med SKR om produkten kan rymmas inom kunskapsstyrningen. 	<ul style="list-style-type: none"> Diskussion pågår kring en rapport som speglar en sammantällning av de slutsatser de kommit fram till inom arbetsgruppen. 	<ul style="list-style-type: none"> Dialog behöver intensifieras med TLV då tandvården styrs av en ersättningsmodell (TLV, Försäkringskassan). Detta påverkar kunskapsstöd som arbetas fram inom NPO Tandvård. 	<ul style="list-style-type: none"> Vi har inga primärvårdsrekommendationer i NPO Tandvård
<p>Förslag nytt insatsområde: Inga nya insatsområden för 2024</p>				

Nationellt system
för kunskapsstyrning
Hälsa- och sjukvård
SVERIGES REGIONER I SAMVERKAN

NAG Sällsynta orofaciala och odontologiska tillstånd: NAG ledamot som flyttat till annan sjukvårdsregion. Beslut att låta denna ledamot arbeta kvar i NAG och inte rekrytera ny ledamot från Mellersta sjukvårdsregionen.

4. Remissvar 14 november

Susanna Victoria har gjort ett stort arbete med att läsa igenom remisser inom cancerområdet.

[Remisser kunskapsstöd | Kunskapsstyrning vård | SKR \(kunskapsstyrningvard.se\)](#)

Remissen kring barncancerrehabilitering och remissen kring ALL behöver ses över av en pedodontist. Mats Bågesund från Region Östergötland föreslås.

Remissen kring Hodgkins-Lymfom behöver ses över av en specialist för orofacial medicin, bland annat pratas det vid sidan 65 om att "vid dålig tandstatus bör patienten skickas till".... Men hur bedömer en läkare eller sjuksköterska vad en dålig tandstatus är? Susanna stämmer av med kollega i VGR om han kan ge ett nationellt svar.

Diabetes – glukossänkande läkemedelsbehandling vid typ 2-diabetes, Anders Lindunger och Kåre Buhlin föreslås.

Susanna Victoria kommer att läsa igenom nedanstående utestående remisser och återkommer om några svar bör lämnas för:

- Benartärsjukdom, sekundärprevention
- Bröstreduktionsplastik
- Höftfraktur
- Remiss efter synprovning inom elevhälsan

Ordförande skickar ut officiell förfrågan till berörda personer om hjälp med remissvar.

5. Återkoppling från RPO samt privattandvården

RPO Norr vill ha en bättre dialog med institutionen för odontologi, det finns ett behov av bättre samverkan. Kunskapsstyrningen inte så känd. Ökad representationen från privattandvården, bra att ha på RPO-nivå. Tandvårdsprioriteringsmatriser tas fram på regional nivå. Strategi för kompetensförsörjning, lärlingsprogram för att rekrytera personer efter utbildning. Svårt med implementering av kunskapsstöd och förändringsarbete när det är stor omsättning på personal.

RPO Mellersta har Praktikertjänst med i gruppen. RAG implementering rådgivande samtal, ska användas regionalt. Kan komma till nytta för fler? Haft dialog om att journalskrivningen är så pass omfattande att den tränger undan vård och äventyrar patientsäkerheten. Fortsatt dialog kring spårbarhet efter möte med SoS, bra om detta hade skett på övergripande nivå.

RPO Stockholm, har haft uppstartsmöte med arbetsgrupp för Ortodonti. Aktivitetsplan utförd efter kartläggning av gapanalys som resulterat i två insatsområden: berättigande av röntgen CBCT, rökstopp inför operation. Hur ska ett regionalt kunskapsstöd se ut, svårt att nå ut med implementering och publicering på regionalnivå och även spridning av regionala material på nationell nivå. Seminarier kring nationella riktlinjer på teams är inplanerade för alla aktörer.

RPO Västra Götaland, inget speciellt som pågår. Arbete på regional och lokal nivå kring orofacial smärta. Kan vara värt att dela med andra. Det saknas en nationell

plattform för regionala arbeten/material. Konkurrenssituation påverkar samverkan.

RPO Sydöstra, har fått dra ner på arbetet då ledamöter inom RPO har gått vidare till andra uppdrag. Har arbetat mycket med nationella riktlinjer. Tre regioner inom Sydöstra, olika möjligheter att bidra till arbetet.

RPO Södra, diskussion kring en gemensam modell för implementering nationella riktlinjer. Också flera regioner och olika möjligheter att bidra till arbetet.

Privattandvården, svårt att nå ut med kunskapsstöd. Det finns vårdgivare som inte har någon koppling till någon organisation.

Praktikertjänst, från vår horisont kan vi rapportera om att det är full fart med olika aktiviteter kring tandvårdspolitiken i Sverige. Vi har bland annat tagit fram en rapport "Policy för hållbar tandvård" vilken bifogas. Kopplat till den har vi kört ett stort antal debattartiklar, intervjuer mm.



Policy för hållbar
tandvård-Webb.pdf

Även Privattandläkarna har arbetat med denna fråga och tagit fram rapporten vårdköer i tandvården? Konsekvenser av att införa sjukvårdens högkostnadsskydd.

https://ptl.se/wp-content/uploads/2023/09/PTL_Rapport_Vardkoer.pdf

6. Dialogforum ämnesföreträdare

Nationell samling behövs, ämnesföreträdarna viktiga. Folk tandvårdsföreningen behöver vara mer involverade i förståelsen av kunskapsstyrningen. Bra om vi kan utveckla dialogen.

7. Projekt Socialstyrelsen

Nationella riktlinjer för vård vid ätstörning (Elisabeth Eidem), ett regeringsuppdrag, beröringspunkter med tandvården. Se bildspel för mer detaljerad information.

Kartläggning av tandvårdspersonalens behandlingspanorama - De första åren i yrket – en kartläggning av tandläkarnas och tandhygienisternas yrkesutövande efter legitimation (Alfheidur Astvaldsdottir).

Se bildspel för mer detaljerad information.

8. Dagens mötesanteckningar

Skickas ut via mail för godkännande.

9. Avslut

Vid tangentbordet: Christina (Kicki) Olsson